• ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações
posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023, RATIFICA a declaração de
DISPENSA de Licitação para AQUISIÇÃO DE KITS MATERNIDADE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO LISBOA
(MA). CONTRATADO: H PEREIRA DA SILVA COMERCIO, CNPJ nº 08.891.700/0001-25, com
sede na Av. Getúlio Vargas nº 1453, Centro, Imperatriz (MA). VALOR DO CONTRATO: R$
15.990,00 (quinze mil, novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 90 dias. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 06 de dezembro de 2023.

VALDILENE @ MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Assistência Social